
Originale 
 

 
 

PERSONALE 

Determinazione N° 8/2023 Del 13/05/2023 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT.D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART - TIME 12 ORE 
SETTIMANALI – AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2021 con il quale veniva nominato Responsabile del Servizio 
Personale il Sindaco Alessio Monti; 

 
VISTA la determinazione n. 11/2022 del 31.12.2022 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato part time 12 ore settimanali 
di n. 1 posto di funzionario tecnico cat. D, posizione economica D1; 
 
CONSIDERATO che, in esecuzione della predetta determinazione, veniva data pubblicità al 
bando di selezione, secondo i disposti dell'art. 9 del citato regolamento comunale per la 
disciplina dei concorsi; 
 
VISTO l'art. 4 del bando di concorso che prevedeva come le domande dovessero pervenire 
aII'Ufficio Protocollo del Comune entro le ore 12:00 del 18.03.2023, termine prorogato fino al 
15.04.2023 a seguito della pubblicazione sul Portale del Reclutamento InPA — Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 

 

RICHIAMATA infatti la determinazione n. 3/2023 del 15.03.2023 ad oggetto: "PROROGA 
TERMINI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO 
TECNICO CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART — TIME 
12 ORE SETTIMANALI — APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO"; 

 

RILEVATO che nel termine fissato sono pervenute complessivamente n. 13 domande;  
 
EFFETTUATO il controllo formale di tutte le domande pervenute; 
 
DATO ATTO che tra queste, n. 1 domanda, prot. n. 2043 del 17.04.2023 è pervenuta priva del 
documento d'identità, ma proveniente da casella di posta elettronica certificata univocamente 
riferibile al candidato; 
 
RITENUTO pertanto di ammettere anche detta candidatura trattandosi di provenienza certa o 
comunque verificabile; 

 

RITENUTO pertanto di approvare I’elenco nominativo dei candidati ammessi, allegati alla 
presente determinazione; 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della presente determinazione ai sensi 
dell'art. 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento per i Controlli Interni; 

 

OMESSA l'acquisizione di parere preventivo di regolarità contabile non comportando la 
decisione riflessi diretti o indiretti sul patrimonio e la contabilità delI’E nte; 

 

VISTI gli articoli 107, 109 e 151 comma 4 D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

VERIFICATO di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 
D.lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.lgs. 50/2016. 
 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 

1) di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato part 
time 12 ore settimanali di n. 1 posto di funzionario tecnico cat. D, posizione economica D1, 
indetto con determinazione numero 11/2022 del 31.12.2022, n. 13 candidati, risultanti 
nell'elenco che si allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale 
della medesima; 

2) di dare atto che ai sensi dell’art 10 del Bando di concorso, la pubblicazione dei suddetti 
elenchi suIl’Albo Pretorio Online, nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di 
concorso" e sulla Homepage del sito istituzionale del Comune di Strevi costituisce notifica ad 
ogni effetto di Iegge; 

3) di dare atto che alla nomina della commissione giudicatrice si provvederà con separato 
provvedimento; 

4) di disporre la pubblicazione della presente suIl’Albo Pretorio Online, nella sezione 
“Amministrazione trasparente/Bandi di concorso" e sulla Homepage del sito istituzionale del 
Comune di Strevi; 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 7 del Bando di concorso, “qualora in esito a detti controlli sia 
accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dagli 
eventuali benefici conseguenti i provvedimenti adottati sulla base delle dichiarazioni non 
veritiere, ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n° 445/2000”. 

 
 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
MONTI ALESSIO 

 
   
 



 
 
 

Certificato di Pubblicazione 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 15/05/2023. 

 
Strevi,   
 
 
 

Il Segretario Comunale 
     MICHELA PARISI FERRONI  

 

 

 
 


